(۴) معتقل ہاکستیب (ہاکستیب کیپ جیل)۔ مولف: محمد علی الطاہر تقطیع متوسط ۶۸۰ صفحہ۔ طباعت: ایچی، کاغذ معمولی مطبوعہ قاہرہ ۱۳۶۹ھ۔

دسمبر ۱۹۴۵ء سے تقریباً ۱۹۴۹ء کے اواخر تک، مصر پر جو رولتھڈ کا ایسا دور گذرا ہے، جس کی مثال مشکل ہی سے کہیں اور ملے گی۔ پرلنہ ذالیوں یا وفد کے باغیوں کی ایک شاخ عرصہ سے "الشہیدیوں" کے زغول کی نسبت سے، کے نام سے قائم ہے۔ ان دنوں یہی پابلی ہیئر اقتدار تھی، اور ان کے لیڈر محمود بھی نذراشی وزیر اعظم تھے۔